
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Alessio Papini  
Direttore del Dipartimento di 
Biologia 

Via Madonna del Piano , 6 – 50019 Sesto Fiorentino 
segr-dip@bio.unifi.it | bio@pec.unifi.it 

+39 055 2757362 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22-ter in materia di 

incarichi di ricerca; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze 
VISTO il Decreto Rettorale n.176224 (491) del 31 luglio 2025 di emanazione del 

“Regolamento per la disciplina degli incarichi di ricerca di cui all’art. 22-ter 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 13677 del_13/11/2025 di emanazione del bando di 
selezione per un/ n. 1 incarico di ricerca per il programma dal titolo: “Analisi 
paleogenetiche e popolazionistiche per la ricostruzione dei processi 
microevolutivi delle popolazioni umane antiche” – CUP B53D23012070006 
del progetto su quale grava in quota parte, PRIN2022_LARI – “Investigating 
the transition from hunter-gathering to farming in Southern Italy through 
metagenomic and population genetic analysis of ancient human dental 
calculus” codice progetto: 2022H3F992, GSD  05/BIOS-03, SSD BIOS-03/B 
Antropologia, tutor Prof.ssa Martina Lari, con decorrenza dal 1° gennaio 
2026; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 14735 del 03/12/2025 con il quale è stata designata 
la Commissione giudicatrice della selezione;  

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio;  
ACCERTATA la regolarità degli atti 

 
DECRETA 

 
Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 incarico di ricerca per il programma dal titolo “Analisi 
paleogenetiche e popolazionistiche per la ricostruzione dei processi microevolutivi 
delle popolazioni umane antiche” – CUP B53D23012070006 da svolgersi presso il 
Dipartimento di Biologia, sotto la supervisione del Tutor Prof.ssa Martina Lari 

 
Cognome e Nome Codice 

Domanda 
Titoli 

max punti 
60/100 

Colloquio: 
max punti 

40/100 

TOTALE 

Ciervo Micaela 351682 42 36 78 



 
 
 
 
 
 
 

 

Alessio Papini  
Direttore del Dipartimento di 
Biologia 

Via Madonna del Piano , 6 – 50019 Sesto Fiorentino 
segr-dip@bio.unifi.it | bio@pec.unifi.it 

+39 055 2757362 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 
L’incarico di ricerca è attribuito alla Dott.ssa Micaela Ciervo. 
 
Firenze,  
 

 IL DIRETTORE 
 


	DECRETA

		2025-12-11T10:30:10+0100
	Alessio Papini




